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W dniach 17-19 czerwca odbyło się VI Forum Miast, organizowane przez Europejską Inicjatywę Miejską z
ramienia Komisji Europejskiej. Forum Miast to jedno z najważniejszych wydarzeń poświęconych
rozwojowi miast europejskich. Kraków, pełniący funkcję Miasta Gospodarza odwiedziło ponad 600
delegatów z całej Unii Europejskiej.

Podczas wydarzenia uczestnicy rozmawiali m.in. o polityce spójności, zrównoważonym rozwoju i
polityce metropolitalnej, a także wymieniali się dobrymi praktykami z różnych obszarów polityki
miejskiej.

W ramach Forum Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji Urzędu Miasta Krakowa gościł
wizytę studyjną delegatów dotyczącą Innowacji miejskich i społecznych. Przedstawiciele
Wydziału zaprezentowali zmiany jakie zaszły na Zabłociu, przedstawiając jego zarys
historyczny. Wizyta miała miejsce w Klastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych 20.22.,
będącym projektem rewitalizacyjnym zrealizowanym w ramach Miejskiego Programu
Rewitalizacji Krakowa. Goście poznali zamysł powstania Klastra, będącego efektem konsultacji
społecznych, który stał się wspólną przestrzenią do działań i pracy dla start-upów,
przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i społecznych, środowisk twórczych oraz
mieszkańców i lokalnej społeczności. Odwiedzili Bank Żywności, Inkubator Przedsiębiorczości i
Centrum Wielokulturowe.

Podczas wizyty zrealizowano także spacer studyjny po Zabłociu, podczas którego uczestnicy
mogli na własne oczy zobaczyć wcześniej przedstawione zmiany w tym post-industrialnym
rejonie miasta. Odwiedzili Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK, przechodząc obok
budynków dawnej Fabryki Schindlera, a na koniec odpoczęli w parku Stacja Wisła, który powstał
z inicjatywy mieszkańców na terenie dawnej stacji kolejowej, na miejscu której wcześniej
znajdował się parking.

Wizyta studyjna na Zabłociu pokazała uczestnikom rolę i wagę partycypacji obywatelskiej w
kształtowaniu przestrzeni miejskiej.
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